
 

Зарічненська селищна рада 

Рівненської області 
сьоме демократичне скликання 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 
двадцять п’ятої позачергової сесії 

Зарічненської селищної ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Зарічне 

2018 рік 
 



 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

роботи двадцять п’ятої позачергової сесії Зарічненської селищної ради  

19 вересня 2018 року 

№ 

п.п 
Зміст Тривалість ст 

Відкриття сесії    

1.  Про внесення змін та доповнень до рішення Зарічненської 

селищної ради від 13.07.2016 № 263/8-2016 “Про встановлення 

ставок земельного податку на території Зарічненської 

селищної ради  

Доповідає: Шостакевич Є.О. – заступник голови Зарічненської селищної 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради 

   

2.   Про внесення змін та доповнень до рішення Зарічненської 

селищної ради від 26.06.2018 № 960/23-2018 “Про 

встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку 

для фізичних та юридичних осіб” 
Доповідає: Шостакевич Є.О. – заступник голови Зарічненської 

селищної ради з питань діяльності виконавчих органів ради 

   

3.  Різне    

Закриття сесії 



 

 

ПРОЕКТ 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(двадцять п’ята сесія) 

РІШЕННЯ 

вересня 2018 року             №   /25-2018 

Про внесення змін та доповнень до рішення 

Зарічненської селищної ради від 13.07.2016     

№ 263/8-2016 “Про встановлення ставок 

земельного податку на території Зарічненської 

селищної ради” 

Керуючись статтями 7, 12, 269-287 Податкового кодексу України, статтею 

26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України від 

10.07.2018 “Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів 

України щодо стимулювання утворення та діяльності сімейних фермерських 

господарств”, який набрав чинності 15.08.2018, пункту 3 розділу ІІ “Прикінцеві та 

перехідні положення” Закону України “Про внесення змін до Податкового 

кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році”, на підставі листа 

заступника голови Зарічненської районної державної адміністрації від 12.09.2018 

№ 01/22-2460 та з метою дотримання вимог чинного законодавства України, 

забезпечення повноти оподаткування земель лісогосподарського призначення і 

встановлення оптимальних ставок земельного податку за лісові землі, за 

погодженням із постійними комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська 

селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Додаток 2 “Ставки земельного податку” до рішення Зарічненської 

селищної ради від 13.07.2016 № 263/8-2016 “Про встановлення ставок земельного 

податку на території Зарічненської селищної ради” викласти в новій редакції що 

додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голів постійних 

комісій Зарічненської селищної ради та спеціаліста-землевпорядника виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова        В. Ломако 



 

Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від    .09.2018  № /25-2018  

Додаток 2 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 13.07.2018  № 263/8-2016  

СТАВКИ 

земельного податку 

№ 

з/п 
Цільове призначення земельної ділянки 

Ставка податку (у розмірах 

від нормативної грошової 

оцінки земельної ділянки) 

1.  с/г угіддя (рілля, сіножаті, пасовища) 0,1% від нормативно 

грошової оцінки одиниці 

площі ріллі по області 

2.  землі лісогосподарського призначення 

(лісові землі) нормативно грошову 

оцінку яких не проведено 

0,1% від нормативно 

грошової оцінки одиниці 

площі ріллі по області 

3.  землі лісогосподарського призначення 

(лісові землі) нормативно грошову оцінку 

яких проведено 

0,12% 

4.  земельні ділянки, нормативно грошову 

оцінку, яких проведено (крім земель 

лісогосподарського призначення ) 

1% 

5.  землі залізничного транспорту 0,05% від нормативно 

грошової оцінки одиниці 

площі ріллі по області 

6.  земельні ділянки, які перебувають у 

постійному користуванні суб’єктів 

господарювання (крім державної та 

комунальної форми власності) 

10% 

7.  земельні ділянки розташовані за межами 

населених пунктів (крім земельних ділянок 

ставки по яким визначені пунктами 1-6 

додатку)  

5% 

Секретар Зарічненської 

селищної ради        Н. Пронькіна 

 

 

 



 

ПРОЕКТ 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(двадцять п’ята сесія) 

РІШЕННЯ 

вересня 2018 року       №  /25-2018 

Про внесення змін та доповнень до рішення 

Зарічненської селищної ради від 26.06.2018 

№ 960/23-2018 “Про встановлення ставок та 

пільг із сплати земельного податку для 

фізичних та юридичних осіб” 

Керуючися абзацами другим і третім пункту 284.1 статті 284 Податкового 

кодексу України та пунктами 24, 35 частини першої статті 26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України від 10.07.2018 “Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України щодо 

стимулювання утворення та діяльності сімейних фермерських господарств”, який 

набрав чинності 15.08.2018, пункту 3 розділу ІІ “Прикінцеві та перехідні 

положення” Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України 

та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості 

бюджетних надходжень у 2018 році” на підставі листа заступника голови 

Зарічненської районної державної адміністрації від 12.09.2018 № 01/22-2460 та з 

метою дотримання вимог чинного законодавства України, забезпечення повноти 

оподаткування земель лісогосподарського призначення і встановлення 

оптимальних ставок земельного податку за лісові землі, за погодженням із 

постійними комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Вид цільового призначення земель
 
код 09 “Землі лісогосподарського 

призначення” додатку 1 “Ставки земельного податку” рішення Зарічненської 

селищної ради від 26.06.2018 № 960/23-2018 “Про встановлення ставок та пільг із 

сплати земельного податку для фізичних та юридичних осіб” викласти в новій 

редакції що додається. 

2. Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради оприлюднити дане 

рішення на сайті Зарічненської селищної ради. 

3. Встановити, що дане рішення набирає чинності з 1 січня 2019 року. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на голів постійних комісій 

Зарічненської селищної ради та спеціаліста-землевпорядника виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова        В. Ломако 



 

Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від               .2018 №        /25-2018 

Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від  26.06.2018 №960/23-2018 

СТАВКИ 

земельного податку 

Ставки вводяться в дію з 1 січня 2019 року. 

Адміністративно-територіальна одиниця на яку поширюється дія рішення ради: 

смт Зарічне, с.Іванчиці, с Чернин. 

Код 

області 

Код 

району 

Код  

згідно з 

КОАТУУ 

Найменування адміністративно-територіальної 

одиниці або населеного пункту, або території 

об’єднаної територіальної громади 

1700 1706 5622255000 Зарічненська селищна рада 

 

Вид цільового призначення земель
2
 

Ставки податку
3 

 
(відсотків нормативної грошової оцінки) 

за земельні ділянки, 
нормативну грошову 

оцінку яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки за 
межами населених 

пунктів, нормативну 
грошову оцінку яких не 

проведено 

код
2
 найменування

2
 

для 
юридичних 

осіб 

для 
фізичних 

осіб 

для 
юридичних 

осіб 

для 
фізичних 

осіб 

09 Землі лісогосподарського призначення 

09.01 Для ведення лісового господарства і 
пов’язаних з ним послуг   0,100 0,100 0,100 0,100 

09.02 Для іншого лісогосподарського 
призначення  0,100 0,100 0,100 0,100 

09.03 Для цілей підрозділів 09.01-09.02 та для 
збереження та використання земель 
природно-заповідного фонду  0,050 0,050 0,050 0,050 

Секретар Зарічненської 

селищної ради       Н. Пронькіна 
 

 


